
運送業務に関する付加料金のお願い 

令和 7年４月１日 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、御礼申し

上げます。早速で大変恐縮です。依然続く燃料高、2024年問題、慢性的なドライバー不足

等など、業界を取り巻く環境は厳しさを増しております。そんななか、今後も変わらぬサ

ービスの質と量を継続的にご提供させていただくために、弊社ではこれまで運送業務に付

随する積置、帰りの高速運賃等について、特段の条件・料金設定せず営業して参りまし

た。しかしながら今後益々の賃金の上昇、事前に荷物をお預かりする際の時間的制約（社

員がいる時間に積んで欲しい）、ドライバーの拘束時間制約等に対応するため、令和 7年

5月 1日より通常運賃以外の付帯料金等を原則付加させて頂くことをお願いしたく存じま

す。（ケースバイケースでの付帯料金とさせて頂きます） 

これまで設けてこなかった、付加料金について想定されるもの 

1. 翌日納品のための前日積置料金（1500円～車両タイプ、場所により状況で付加） 

2. 日曜配車手当（日曜日の配車を求められた場合、運賃の 10％～加算） 

3. 帰社時高速料金（原則往路半額～、特に京浜地区へ納品完了時間により） 

なお、貴社の業務内容やご要望に応じた柔軟な対応も可能でございますので、ご不明な点

がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

お取引先の皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、今後も安定したサービスの提

供を継続するため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

何卒今後とも引き続き、よろしくお願い致します。 

敬具 

小久保運送有限会社 

代表取締役 小久保剛利 

 

 


